
Dubí
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.681033N, 13.788833E

Nadmořská výška: 389 m n. m. První pís. zmínka: 1494 (530 let) Katastrální výměra: 3 386 ha

Počet obyvatel: 7 894 PSČ: 417 01

Adresa URL: www.mesto-dubi.cz

Okolí a příroda Dubí
Město Dubí bez území příhraniční oblasti Cínovec, se rozkládá pod patou a na úbočí Krušných
hor v nadmořské výšce 450 až 250 metrů. Jeho větší část se nachází na území severočeské
hnědouhelné pánve, která je postižena důsledky dnes již historické hlubinné a pozdější povrchové
báňské činnosti.Geomorfologická pozice jednotlivých částí města ovlivňuje nejen rozdílné
klimatické podmínky jednotlivých oblastí, ale svou geologickou stavbou předurčuje i podmínky a
problematiku jejího dalšího rozvoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8578/dubi/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 00:13:15


